
 

strana 1/2    

Zadavatel: 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

se sídlem Ostrava – Poruba, 17. listopadu 2172/15, PSČ: 708 00  
IČ: 61989100, DIČ: CZ61989100 

 
Veřejná zakázka:   

Poskytování pevných hlasových, mobilních hlasových a datových služeb  
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále také zákon) 

 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, se sídlem 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava 
– Poruba, IČ: 61989100, jako zadavatel veřejné zakázky v otevřeném nadlimitním řízení Poskytování 
pevných hlasových, mobilních hlasových a datových služeb, obdržela 13. 5. 2019 dotaz k zadávacím 
podmínkám, na které poskytuje následující odpověď: 
 
 
Dotaz č. 1: 
Zadavatel v Zadávací dokumentaci uvádí analýzu počtu stávajících tarifů a služeb a to za období 
10/2018, kdy např. tarifu „nula“ je 245ks. V Příloze č.2 nabídky nicméně zadavatel uvádí zcela odlišné 
údaje kde např. tarifu „nula“ je již 860ks.  Žádáme tímto zadavatele o objasnění z jakého důvodu jsou 
výše uvedené hodnoty více než trojnásobně odlišné oproti analýze za období 10/2018 a případně 
úpravu Přílohy č.2 dle reálného aktuálního stavu. 
 
 
Odpověď na dotaz č. 1: 
Zadavatel v Zadávací dokumentaci uvádí analýzu stávajícího plnění za období měsíce října roku 2018, 
kde objektivně a detailně popisuje skutečnosti popisující stávající stav. Specifikace veřejné zakázky je 
součástí Přílohy č. 1, kde zadavatel uvádí, že: 
 
"Tabulka v příloze č. 2 reflektuje záměry a predikce zadavatele v oblasti užívání mobilních služeb, kdy 
v roce 2019 dojde ke změnám v interních předpisech organizace a většímu užívání mobilních tarifů 
zaměstnanci. Tyto změny souvisí i s masívním využívaním mobilních služeb v chytrých zařízeních, 
nasazením eSIM, apod." 
 
Důvodem odlišnosti předpokládaného objemu poptávaného plnění oproti analýze za období října roku 
2018 je zřejmý z výše uvedené specifikace. Příloha č. 2 tedy definuje předpokládaný stav, od kterého 
se odvíjí i předpokládaná hodnota této veřejné zakázky v Zadávací dokumentaci. 
 
 
Dotaz č. 2: 
Zadavatel v Příloze č. 1 Technická specifikace uvádí seznam lokalit s požadavkem na pokrytí 
signálem. Zadavatel v tomto požadavku nicméně neuvádí, jakou poskytne míru součinnosti v 
případě, že uchazeč (mimo stávajícího poskytovatele) nebude mít zajištěnou požadovanou 
úroveň pokrytí a bude tak nucen investovat finanční prostředky do dalších zařízeních a 
technologií, které zajistí výše uvedený požadavek.  



strana 2/2    

Žádáme tedy zadavatele, aby souhlasil s plnou součinností z jeho strany v případě nutnosti 
instalací a oživení technologických celků dodaných vítězným uchazečem. 
V souvislosti s požadavkem zadavatele na vykrytí celkem osmi lokalit a vzhledem k nutnosti 
vyčíslit další případné dodatečné náklady, které tímto mohou dodavateli vzniknout, tímto 
žádáme o stanovení termínu místa plnění veřejné zakázky a to tak, aby uchazeč mohl provést 
prostřednictvím svého pověřeného pracovníka změření úrovně a kvality signálu na všech 
zadavatelem požadovaných lokalitách.“ 
 
Odpověď na dotaz č. 2: 
 
Zadavatel poskytne vybranému dodavateli takovou součinnost, která nebude znamenat ze 
strany zadavatele zvýšené náklady. Může se tedy jednat o využití stávající infrastruktury, 
existujících rozvodů silových i slaboproudých a prostor. Pokud dodavatel hodlá vybudovat 
prvky rádiové sítě, které bude využívat i pro jiné zákazníky, pak bude zadavatel trvat na 
nájemní smlouvě za poskytnutí prostor/plochy. 
 
Termín a místa plnění veřejné zakázky jsou v zadávací dokumentaci uvedeny, požaduje-li 
dodavatel zaměření úrovně a kvality signálu na všech zadavatelem požadovaných lokalitách 
musí si požádat oddělení správy a provozu (kont. Ing. Petr Měrka, email petr.merka@vsb.cz, 
tel. 597 325 151) o poskytnutí součinnosti k tomuto měření. Zadavatel předpokládá, že obdrží 
pouze takové nabídky, které splní veškerá nastavená kritéria, dle zadávací dokumentace 
k veřejné zakázce.  
 
 
 
 
V Ostravě 14. 5. 2019 
 
 
 
 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

mailto:petr.merka@vsb.cz

		2019-05-14T08:40:16+0200
	Bc. Marie Kubešová




